desde la fecha de reducción a escritura pública del decreto de concesión respectivo. 

El detalle de los plazos para su terminación por etapas se presenta en el Anexo 1: "Cronograma de los Plazos”. 

4. Presupuesto del costo de las obras. 

El costo total de las obras se estima en catorce mil veintidós millones cuatrocientos catorce mil cuatrocientos 
noventa y tres pesos chilenos (CLP$ 14.022.414.493), actualizado al 25 de mayo de 2020. Este monto no incluye 
Impuesto al Valor Agregado (IVA). 

El presupuesto general y el detalle de cada uno de los ítems están indicados en el Anexo 2: "Presupuesto 
Estimativo de Inversión". 

5. Servidumbres Legales.